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KOŚZ/2/2017
SPROSTOWANIE DO WYJAŚNIEŃ I ZMIAN TREŚCI 

SZCZEGÓŁÓWYCH WARUNKÓW KONKURSU OFERT

Dot.:
konkursu ofert w sprawie udzielenia zamówienia na świadczenia zdrowotne znak: KOŚZ/2/2017 na udzielanie świadczeń zdrowotnych w Instytucie Matki i Dziecka w zakresie Zawarcie umowy na udzielanie świadczeń zdrowotnych w Instytucie Matki i Dziecka 
w zakresie wykonywania badań densytometrycznych kości, obrazowych, elektrofizjologicznych, laboratoryjnych, zabiegów terapeutycznych i konsultacji specjalistycznych w siedzibie Zleceniobiorcy na terenie miasta Warszawy.

Pytanie nr 1
Jednak w związku ze zmienionym przez Państwa Pakietem nr 14A mamy nadal pytania oraz uwagi dotyczące kwestii merytorycznych, które mogą mieć wpływ na prawidłową diagnostykę chorych na gruźlicę.

W pakiecie nr 14A zmieniliście Państwo termin wykonania badania i dostarczenia wyniku w pozycji 2 Aspergillus met. ELISA (PLATELIA ASPERGILLUS) z 7 do 14 dni. Nasze pytanie dotyczyło pozycji nr 4 Aspergillus IgG, które możliwe jest do wykonania w terminie do 14 dni roboczych. Jednocześnie informuje że badanie Aspergillus met. ELISA (PLATELIA ASPERGILLUS) możliwe jest do wykonania w terminie do 7 dni roboczych. Czy zmiana terminu wykonania badania w pozycji innej niż pytaliśmy wynika z przypadkowego błędu, jeśli tak proszę o uwzględnienie tej informacji.

Drugą kwestią, z którą nie możemy się zgodzić jest rozdzielenie badań w kierunku gruźlicy na 2 badania czyli badanie genetyczne z bakterioskopią oraz badanie bakteriologiczne tzw. posiew. Zgodnie z rekomendacjami Polskiego Towarzystwa Chorób Płuc z 2013 roku, oraz zaleceniami Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych z 2015 roku materiał otrzymany do badań w kierunku gruźlicy powinien mieć wykonany pełen panel badań. Z każdego pobranego materiału powinno wykonać się bakterioskopię, posiew na pożywki płynne i stałe. Nie należy wykonywać tylko badania genetycznego z bakterioskopią - posiew na pożywki hodowlane musi być wykonany w każdym przypadku podejrzenia gruźlicy, również przy dodatnim wyniku badania genetycznego. Wg. nas rozdzielenie pozycji "Badanie bakteriologiczne w kierunku gruźlicy z badaniem genetycznym" na 2 badania może skutkować ograniczoną diagnostyką w kierunku TB, poprzez zlecanie jedynie badania genetycznego z bakterioskopią bez posiewu. Rozdzielenie ww. pozycji może również skutkować zlecaniem przez lekarza tylko badania bakteriologicznego w kierunku gruźlicy (posiew). W przypadku diagnostyki materiałów pobranych od dzieci bardzo istotną rolę odgrywa badanie genetyczne, które odznacza się najwyższą czułością wśród metod diagnostycznych w kierunku gruźlicy co ma szczególne znaczenie w przypadku materiałów skąpoprątkowych, które najczęściej przesyłane są do diagnostyki gruźlicy u dzieci. W świetle rekomendacji PTCHP i KIDL oraz w trosce o szeroko pojęte zdrowie publiczne i zdrowie pacjenta a szczególnie dzieci, zalecamy nie rozdzielać pozycji "Badanie bakteriologiczne 
w kierunku gruźlicy z badaniem genetycznym" na dwa badania a w kolumnie "Termin wykonania badania i dostarczenia wyniku" uwzględnić wszystkie terminy wykonania poszczególnych etapów badań składających się na cały panel badań czyli: do 7 dni roboczych- bakterioskopia+badanie genetyczne, do 8 tygodni badanie bakteriologiczne 
w kierunku gruźlicy tzw. posiew.

Proszę o ustosunkowanie się do niniejszej odpowiedzi.

Odpowiedź nr 1
W nawiązaniu do odpowiedzi nr 25 udzielonej w Wyjaśnieniach i zmianach treści SWKO 
z dnia 21 lutego 2017 oraz powyższego zapytania, Zamawiający w załączeniu przesyła zmieniony Pakiet nr 14 a.
Pytanie nr 2 

Czy Udzielający Zamówienia dopuszcza w zakresie badań toksykologicznych zawarcie umowy według wzoru zaproponowanego przez Przyjmującego Zamówienie, stanowiącego zał. nr 1 do niniejszego pisma.

Odpowiedź nr 2
Nie, Zamawiający nie dopuszcza wzoru zaproponowanego przez Przyjmującego Zamówienie.
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